R E Q U E R I M E N T O Nº. 410
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/6/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O momento econômico que atravessam os cofres públicos preocupa, pois, a pandemia perdura sem data para acabar.

É de conhecimento que, no passado o município contratou empréstimos com a Agência Paulista de Fomento.

Paralelamente a isto, muitas obrigações bancárias foram diferidas durante a pandemia.

Uma forma de aliviar nossos cofres seria o diferimento do pagamento do parcelamento de referido empréstimo, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informações sobre os pagamentos dos empréstimos contratados junto a Agência de Fomento Paulista, em especial com relação ao diferimento ou não do pagamento das parcelas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de junho de 2020.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSL
IBSC/dvm